

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,847,902	9,133,599	714,303
균	945,000		
구	8,902,902		
살아숨쉬는 쾌적한 도시건설	8,150,521	8,438,374	△287,853
균	945,000		
구	7,205,521		
효율적인 건설행정 업무추진	458,425	403,200	55,225
합리적인 보상업무 추진	345,500	367,500	△22,000
201 일반운영비	5,500	7,000	△1,500
01 사무관리비	5,500	7,000	△1,500
○각종 등기수수료                   15,000원*200건	3,000		
○감정평가수수료	2,500		
305 배상금등	40,000	50,000	△10,000
01 배상금등	40,000	50,000	△10,000
○부당이득금(도로사용료)지급	40,000		
401 시설비및부대비	300,000	310,500	△10,500
01 시설비	300,000	310,500	△10,500
○미불용지 보상	300,000		
국·공유지(도로·하천)관리	101,000	26,000	75,000
201 일반운영비	101,000	26,000	75,000
01 사무관리비	101,000	26,000	75,000
○측량수수료	100,000		
○국·공유재산 유지관리 자재구입비	1,000		
건설업무시책추진	2,700	3,000	△300
203 업무추진비	2,700	3,000	△300
03 시책추진업무추진비	2,700	3,000	△300
○건설시책업무추진비                   3,000,000원*90%	2,700		
도로점용료(하천) 징수관리	9,225	2,700	6,525
201 일반운영비	9,225	2,700	6,525
01 사무관리비	9,225	2,700	6,525
○세외수입 고지서 출력용 토너   175,000원*5개	875		
○세외수입 고지서 제작비       50,000원*3박스	150		
○고지서 발송용 창봉투           40원*5,000매	200		
○도로점용허가 표시판 제작   100,000원*80개	8,000		
도시기반 시설확충	7,672,736	8,015,814	△343,078
균	945,000		
구	6,727,736		
도로 및 하수 등 시설 개선	1,004,000	1,004,000	0
401 시설비및부대비	1,004,000	1,004,000	0

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
○도로포장 공사	480,000		
○하수시설물 정비공사	250,000		
○보도정비공사	150,000		
○도로시설물 정비공사 등	120,000		
03 시설부대비	4,000	4,000	0
○건설사업장 부대비	4,000		
도로굴착복구비	750,000	750,000	0
401 시설비및부대비	750,000	750,000	0
01 시설비	700,000	700,000	0
○도로굴착 복구비	700,000		
02 감리비	50,000	50,000	0
○도로굴착복구 감리비	50,000		
관내일원준설공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○관내일원 하수시설 준설공사	100,000		
관내 도로, 하천 등 긴급 소파보수(단가계약)	400,000	300,000	100,000
401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
01 시설비	400,000	300,000	100,000
○관내 도로, 하천 등 긴급 소파보수(단가계약)	400,000		
관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	70,000	70,000	0
401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
01 시설비	70,000	70,000	0
○관내 맨홀유지관리비(단가계약)	70,000		
상현로 비점오염저감시설 유지관리	20,000	5,000	15,000
401 시설비및부대비	20,000	5,000	15,000
01 시설비	20,000	5,000	15,000
○상현로 비점오염저감시설 유지관리	20,000		
도로시설물 유지관리	6,736	5,536	1,200
201 일반운영비	6,736	5,536	1,200
02 공공운영비	6,736	5,536	1,200
○도로시설물 등 순찰차량관리비	6,736		
- 자동차세(경차)                   68,000원*2대	136		
- 차량유지관리비               3,300,000원*2대	6,600		
건설공사 심의위원회 운영	2,000	2,000	0
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설공사 심의위원회 운영	2,000		
금성동	죽전교 일원 산성로 정비	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○금성동 죽전교 일원 산성로 정비공사	500,000		
금정초등학교	정문 앞 가각 정비공사	650,000	0	650,000
	401 시설비및부대비	650,000	0	650,000
	01 시설비	650,000	0	650,000
	○금정초등학교 정문 앞 가각 및 도로정비공사	650,000		
금정초등학교	진입도로 개설	70,000	500,000	△430,000
	401 시설비및부대비	70,000	500,000	△430,000
	01 시설비	70,000	500,000	△430,000
	○금정초등학교 진입도로 개설	70,000		
구서IC지하차도	정비	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○구서IC지하차도 정비	500,000		
서동로	확장	1,600,000	1,000,000	600,000
	401 시설비및부대비	1,600,000	1,000,000	600,000
	01 시설비	1,600,000	1,000,000	600,000
	○서동로 확장	1,600,000		
부곡온천천로 일원	보행환경개선	500,000	45,000	455,000
	401 시설비및부대비	500,000	45,000	455,000
	01 시설비	500,000	45,000	455,000
	○부곡온천천로 일원 보행환경개선	500,000		
오륜동 본동마을	진입도로 확장	450,000	50,000	400,000
	401 시설비및부대비	450,000	50,000	400,000
	01 시설비	450,000	50,000	400,000
	○오륜동 본동마을 진입도로 확장	450,000		
개발제한구역 주민지원사업(선동 상현마을~기장경계간 도로개설)		1,000,000	387,778	612,222
	균	900,000		
	구	100,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	387,778	612,222
	균	900,000		
	구	100,000		
	01 시설비	1,000,000	387,778	612,222
	○선동 상현마을~기장 경계간 도로개설	1,000,000		
	균	900,000		

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 100,000		
	개발제한구역 주민지원사업(부산종합버스터미널 주변 누리길 조성사업)	50,000	0	50,000
		균 45,000		
		구 5,000		
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
		균 45,000		
		구 5,000		
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○부산종합버스터미널 주변 누리길 조성사업 실 시설계용역	50,000		
		균 45,000		
		구 5,000		
	생동강남치는 도시계획 추진	19,360	19,360	0
	도시계획 운영	19,360	19,360	0
	201 일반운영비	19,360	19,360	0
	01 사무관리비	19,360	19,360	0
	○도시계획안 열람공고 수수료 3,000,000원*5회	15,000		
	○도시계획위원회 참석수당 70,000원*15명*3회	3,150		
	○도시건축공동위원회 참석수당 70,000원*13명*1회	910		
	○위원회운영 및 소모품구입	300		
	자연생태천이 흐르는 도심가꾸기	584,248	286,048	298,200
	자연생태천 조성	584,248	286,048	298,200
	하천유지관리비	84,248	61,048	23,200
	101 인건비	69,094	46,763	22,331
	04 기간제근로자등보수	69,094	46,763	22,331
	○하천유지관리 기간제 근로자보수	69,094		
	- 인건비(주,월차 휴무 포함) 71,837원*4명*210일	60,344		
	- 국민연금보험료 60,344,000원*4.5%	2,716		
	- 건강보험료 60,344,000원*3.23%	1,950		
	- 고용보험료 60,344,000원*1.5%	906		
	- 산재보험료 60,344,000원*1.05%	634		
	- 노인장기요양보험료 60,344,000원*3.23%*7.38%	144		
	- 복지포인트 300,000원*4명	1,200		
	- 명절상여금 300,000원*4명	1,200		
	201 일반운영비	13,654	12,285	1,369
	01 사무관리비	4,600	4,200	400
	○하천(온천천,수영강,소하천)유지관리비(청소 용품 등) 4,600,000원*1식	4,600		

부서: 건설과  
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기  
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	9,054	8,085	969
○자동차세(화물차 1톤) 32,000원*1대	32		
○환경개선부담금(화물차 1톤) 61,000원*1대*2회	122		
○차량유지관리비 5,800,000원*1대	5,800		
○예초기유류비 1,900원*1,000리터	1,900		
○전기요금 100,000원*12월	1,200		
405 자산취득비	1,500	2,000	△500
01 자산및물품취득비	1,500	2,000	△500
○하천정비용 장비구입	1,500		
하천시설물유지관리	300,000	225,000	75,000
401 시설비및부대비	300,000	225,000	75,000
01 시설비	300,000	225,000	75,000
○하천(구거)시설물 정비	300,000		
온천천 유지관리차량 진출입로 설치 사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○온천천 유지관리차량 진출입로 설치 사업	100,000		
온천천 횡단 보행로 설치 사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○온천천 횡단 보행로 설치 사업	100,000		
행정운영경비(건설과)	213,133	209,177	3,956
인력운영비	62,483	59,668	2,815
인력운영비	62,483	59,668	2,815
101 인건비	62,483	59,668	2,815
03 무기계약근로자보수	62,483	59,668	2,815
○하천관리 공무원(1명) 기본급 3,833,840원*1명*12월	46,007		
○가족수당 480	480		
- 배우자 40,000원*1명*12월	480		
○복리후생비 4,628	4,628		
- 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
- 명절휴가비 3,833,840원*80%*1명	3,068		
○성과상여금 2,267,150원*50%	1,134		
○초과근무수당 9,774	9,774		
- 휴일근무수당 114,528원*52일	5,956		
- 연차유급휴가수당 152,704원*25일	3,818		
○피복비 등 380	380		
- 근무복(동복) 140,000원*1명	140		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 근무복(하복) 100,000원*1명	100		
	- 방한장갑 20,000원*1명	20		
	- 방한모 20,000원*1명	20		
	- 작업모 20,000원*1명	20		
	- 우의 40,000원*1명	40		
	- 작업화 40,000원*1명	40		
	○노조 체육대회 및 단합대회 행사지원금 (30,000원*2회)+20,000원	80		
기본경비		150,650	149,509	1,141
기본경비		150,650	149,509	1,141
201 일반운영비		37,600	37,189	411
01 사무관리비		37,600	37,189	411
	○복사용지 구입(A4) 20,000원*135박스	2,700		
	○복사용지 구입(A3) 21,000원*5박스	105		
	○토너구입	13,253		
	- 컬러프린터 617,000원*4개*3대	7,404		
	- 프린터 175,000원*5개*5대	4,375		
	- 플로터 147,400원*10개	1,474		
	○사무용 장비 수선유지비	1,000		
	○부서운영기본수용비 10,000원*30명*12월	3,600		
	○시간외근무자 급식비 8,000원*5.5식*30명*12월	15,840		
	○건설기계 조종사 면허증 코팅지 세트 1,100원*320조	352		
	○도서구입비(건설표준품셈 등)	750		
202 여비		107,520	107,520	0
01 국내여비		107,520	107,520	0
	○관내여비 280,000원*32명*12월	107,520		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비(30인 이하) 400,000원*12월	4,800		
405 자산취득비		730	0	730
01 자산및물품취득비		730	0	730
	○프린터 구입 730,000원*1대	730		
재무활동(건설과)		900,000	200,000	700,000
내부거래지출		900,000	200,000	700,000
장기미집행도시계획시설 대지보상		900,000	200,000	700,000
701 기타회계등전출금		900,000	200,000	700,000
01 기타회계전출금		900,000	200,000	700,000

부서: 건설과  
 정책: 재무활동(건설과)  
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○장기미집행 도시계획시설 대지보상비	900,000		